COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CSA/CESFI

Presidente:                                                           Secretária:

 01

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

ATA Nº 17.  Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às 16 horas e

trinta minutos, na sala de vídeo conferência do TEAMs Microsoft, iniciou-se a 17ª reunião

extraordinária, da Comissão Setorial de Avaliação – CSA/CESFI, que sob a presidência

do Professor Francisco Germano Martins, contou com a presença dos seguintes

membros: Pompílio Locks Filho, Vanessa Marie Salm, Debora Pontes Esteves, Siunara

Simone Rodrigues, Marcos de Oliveira Borges, Larissa de Mendonça Schlickmann, Adilson

Giovanini, Samira Kauchakje. O Presidente cumprimentou a todos e deu início a reunião

com 1. Expedientes: Não houve. 2. Ordem do dia: 2.1- Resultados da participação

na Avaliação Institucional Remota: O presidente apresentou os ótimos dados que o

CESFI teve na participação dos professores (100%) e os discentes atingiram 38,96%,

abaixo da anterior mais o melhor percentual da UDESC. Quantos as questões propostas

o CESFI sempre está acima da média 4,3 mostrando a nossa capacidade de adaptação,

execução e sucesso na operação. Todas as áreas envolvidas estão de parabéns.  2.2-

Análise das novas questões para a avaliação 2021/1, o presidente enviou a

proposta por email e aguarda sugestões. 2.3- Relatório de fragilidades: Apresentou

o modelo de relatório que será encaminhado para o NDE e após a COAI.2.4-Ajustes do

Calendário 2021- o novo calendário das reuniões será enviado por email para

discussão. 4. Comunicações pessoais: O presidente comunicou que atualizará a

página da avaliação com ajuda do Técnico Marcos Oliveira e nada mais havendo a tratar,

o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, da qual, eu, Francisco

Germano Martins, lavrei a presente ata que, depois de aprovada, será assinada por mim,

e por todos os presentes.

M
e

m
b
ro

s
: